4. Wie oft und unter welchen Voraussetzungen ein Knecht oder Freigelassener die Folter erdulden muß.

5. Wie man eine Anklage vor den König bringen soll.

6. Daß das Begnadigungsrecht den Fürsten vorbehalten sein soll.

7. Nur der soll als schuldig gelten, der Schuld auf sich geladen hat.

Alle Missetat treffe ihre Urheber und es fürchte keine Strafe der Vater statt des Sohnes, der Sohn statt des Vaters, die Frau statt des Mannes, der Mann statt der Frau, der Bruder statt des Bruders, der Nachbar statt seines Nachbarn, der Verwandte statt seines Anverwandten; sondern der allein werde als schuldig verurteilt, der Schuld auf sich lädt, und mit dem Täter sterbe auch die Missetat. Nachfahren und Erben brauchen nichts zu fürchten wegen der Missetat ihrer Eltern.

II. Titel: Von Schadenzauberern, ihren Kunden und von Giftmischern

1. Wenn ein Freier über Gesundheitszustand oder Tod eines Menschen Wahrsager befragt.

2. Von Giftmischern.

constiterit; ita ut servi vel ancille pro talibus criminibus torti, si conscii et occultatores sceleris dominorum reperiuntur, pariter cum dominis puniantur. Certe si sua sponte indices veritatis extiterint, sufficiat eis, quod pro veritatis indagine questioni subditi tormenta pertulerint, a mortis tamen periculo habeantur immunes. Servus autem vel ancilla in tormentis positi et de se interrogati, si etiam de dominis sint confessi, et fuerit culpa mortalis hac declaratis signis potuerit adprobari, eadem mortis censura multentur, qua eorum domini fuerint condemnati.

4. (Chindasvindus.) Pro quantis rebus et qualiter servus aut libertus tormenta portabunt.¹⁾

5. (Chindasvindus.) Qualiter ad regem accusatio deferatur.

6. (Chindasvindus.) De servanda principibus pietate parcendi.

7. Antiqua. Quod ille solus culpabilis erit, qui culpanda commiserit.

Omnia crimina suos sequantur auctores, nec pater pro filio, nec filius pro patre, nec uxor pro marito, nec maritus pro uxore, nec frater pro fratre, nec vicinus pro vicino, nec propincus pro propinquo ullam calumniam pertimescat; sed ille solus iudicetur culpabilis, qui culpanda committit, et crimen cum illo, qui fecit, moriatur. Nec successores aut heredes pro factis parentum ullum periculum pertimescant.

II. Titulus: De maleficis et consulentibus eos adque veneficis

1. (Chindasvindus.) Si ingenuus de salute vel morte hominis vaticinatores consulat.

2. (Chindasvindus.) De veneficis.

¹⁾ L. Vis. VI, 1, 4 und 5 hatten wohl schon Vorläufer im Euricianus; vgl. Zeumer, Ausgabe S. 252 Note 3 und 255 Note 1.